
 

 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM  

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Rua 227 Qd. 68 St. Leste Universitário, Goiânia-GO. CEP – 74.605-080. Fone/Fax - (62)3209-6280 - Ramal 225. 

Edital nº 02/2019 para Processo Seletivo 2020  
Programa de Pós-Graduação em Enfermagem - Mestrado e Doutorado 

 

COMISSÕES DE SELEÇÃO 

Prova Escrita – Nível Mestrado  

1.  Dra. Dayane de Melo Costa  

2.  Prof. Hélio Galdino Júnior - Nº SIAPE: 1643001 

3.  Profa. Karlla Antonieta Amorim Caetano - Nº SIAPE: 3465967 

4.  Profa. Lizete Malagoni de Almeida Cavalcante Oliveira - Nº SIAPE: 2996731 

5.  Profa. Virginia Visconde Brasil - Nº SIAPE: 1127050 

6.  Flaviana Vely Mendonça Vieira – Nº SIAPE: 2526592 

Análise do curriculum vitae – Níveis Mestrado e Doutorado  

1.  Profa. Camila Cardoso Caixeta - Nº SIAPE: 1723739 

2.  Profa. Elizabeth Esperidião Cardozo 

3.  Prof. Hélio Galdino Junior - Nº SIAPE: 1643001 

4.  Profa. Jacqueline Andrea Bernardes Leão Cordeiro - Nº SIAPE: 1694473  

5.  Profa. Lizete Malagoni de Almeida Cavalcante Oliveira - Nº SIAPE: 2996731 

6.  Profa. Márcia Maria de Souza - Nº SIAPE: 1127618 

7.  Prof. Marcos André de Matos - Nº SIAPE: 3527497 

8.  Profa. Virginia Visconde Brasil - Nº SIAPE: 1127050 

Análise dos Pré-Projetos de Pesquisa – Nível Mestrado  

1.  Profa. Agueda Maria Ruiz Zimmer Cavalcante - Nº SIAPE: 3530599 

2.  Profa. Ana Karina Marques Salge - Nº SIAPE: 1515699  

3.  Profa. Ana Luiza Lima Sousa - Nº SIAPE: 299993 

4.  Dra. Dayane de Melo Costa 

5.  Profa. Lilian Varanda Pereira - Nº SIAPE: 1171670 

6.  Profa. Maria Alves Barbosa - Nº SIAPE: 7299028 

7.  Profa. Natália Del’Angelo Aredes- Nº SIAPE: 2418522  

8.  Profa. Valéria Pagotto - Nº SIAPE: 2526605 

Prova oral – Nível Mestrado  

1.  Profa. Agueda Maria Ruiz Zimmer Cavalcante - Nº SIAPE: 3530599 

2.  Profa. Ana Karina Marques Salge - Nº SIAPE: 1515699  

3.  Profa. Ana Luiza Lima Sousa - Nº SIAPE: 299993 

4.  Dra. Dayane de Melo Costa 

5.  Profa. Lilian Varanda Pereira - Nº SIAPE: 1171670 

6.  Profa. Maria Alves Barbosa - Nº SIAPE: 7299028 

7.  Profa. Natália Del’Angelo Aredes- Nº SIAPE: 2418522  

8.  Profa. Valéria Pagotto - Nº SIAPE: 2526605 
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Análise dos Pré-Projetos de Pesquisa – Nível Doutorado 

1.  Profa. Ana Elisa Bauer de Camargo Silva - Nº SIAPE: 1286972 

2.  Profa. Ana Lúcia Queiroz Bezerra - Nº SIAPE: 604048 

3.  Profa. Anaclara Ferreira Veiga Tipple - Nº SIAPE: 299434 

4.  Profa. Janaína Valadares Guimarães - Nº SIAPE: 1517969 

5.  Prof. Marcelo Medeiros - Nº SIAPE: 389990 

6.  Profa. Sandra Maria Brunini de Souza - Nº SIAPE: 1127602 

7.  Profa. Sheila Araujo Teles - Nº SIAPE: 240845 

8.  Profa. Thaíla Corrêa Castral - Nº SIAPE: 1939416 

Prova Oral – Nível Doutorado  

1.  Profa. Ana Elisa Bauer de Camargo Silva - Nº SIAPE: 1286972 

2.  Profa. Ana Lúcia Queiroz Bezerra - Nº SIAPE: 604048 

3.  Profa. Anaclara Ferreira Veiga Tipple - Nº SIAPE: 299434 

4.  Profa. Janaína Valadares Guimarães - Nº SIAPE: 1517969 

5.  Prof. Marcelo Medeiros - Nº SIAPE: 389990 

6.  Profa. Sandra Maria Brunini de Souza - Nº SIAPE: 1127602 

7.  Profa. Sheila Araujo Teles - Nº SIAPE: 240845 

8.  Profa. Thaíla Corrêa Castral - Nº SIAPE: 1939416 

 

 

 

 

Goiânia, 24 de janeiro de 2020, às 16h40min. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Lizete Malagoni de Almeida Cavalcante Oliveira 

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Enfermagem/FEN/UFG 

 
 
 
 
 

Profª. Drª. Claci Fátima Weirich Rosso 
Diretora da Faculdade de Enfermagem – FEN/UFG 

 
 


